Secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil/SDS (SEPDEC) 

PROCESSO DE SELEÇÃO - Seleção Interna 

VAGA 

 1 (uma) vaga para Auxiliar da Diretoria Administrativa e Financeira. 

GRATIFICAÇÃO 

 Gratificação de Exercício de Defesa Civil: GEDC-2 (Lei nº 18.431/2023). 

 Valor: R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:  

 Efetuar via e-Fisco as etapas de execução de despesas financeiras no Estado, tais como: empenhamento, 
liquidação e ordem bancária das despesas, elaboração de cronograma de execução orçamentária, emissão de documento

[...]

Secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil/SDS (SEPDEC) 

PROCESSO DE SELEÇÃO - Seleção Interna 

VAGA 

 1 (uma) vaga para Auxiliar da Unidade de Compras e Logística. 

GRATIFICAÇÃO 

 Gratificação de Exercício de Defesa Civil: GEDC-2 (Lei nº 18.431/2023). 

 Valor: R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:  

 Atuar na elaboração de documentação relativa às fases preparatória de processo licitatório (termo de referência – 
TR, pesquisa de preços, estudo técnico preliminar – ETP, mapa de riscos e matriz de riscos).